Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 2019.02.28.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 2019.02.28.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão nº 2019.02.28.1, cuja abertura está prevista para o dia 20 de março de 2019 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas,
destinadas à distribuição gratuita às famílias em estado de vulnerabilidade social cadastradas
no Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 28 de fevereiro de 2019.

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2019.02.28.1

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas,
destinadas à distribuição gratuita às famílias em estado de vulnerabilidade social cadastradas
no Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 20 de
março de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através do endereço eletrônico:
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88) 3552-1552.

Mauriti/CE, 28 de fevereiro de 2019

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIOOFICIALDOESTADO \ SÉRIE3 \ ANOXINº044 \FORTALEZA,01DEMARÇODE2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Senador Sá - CE,
para conhecimento dos interessados a abertura do PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS de Nº 05.002/2019-PPRP, dia 20 d~itm,
2019, às 09:00h, tendo como objeto Registro de preços visando a aquisição de medicamentos e material hospitalar, de interesse da Secretaria
Prefeitura de Senador Sá,. Demais informações na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Senador Sá, localizada à Av. 23 de Agosto, S/N, Centro,
Senador Sá, Ceará, no horário de 08:00h às 12:00h. O Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- CÂMARA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Presidente da Comissão da Câmara Municipal de Pacujã comunica aos interessados
que no dia 07 de Março de 2019, às 09h30min, estará abrindo as Propostas de Preço da TOMADA DE PREÇO Nº 2401.01/2019, cujo objeto é CON­
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE
PACUJA, no endereço ela Câmara Rua Prof. João Leôncio S/N - Centro. Pacujá- CE, OI de Março de 2019. PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO -
Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2019-SME
(BB 757406)-Ceatral de Licitações. Data de Abertura: 18 de Março de 2019, às 09h. OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais serviços de
locação de veículos, destinados ao transpo_rte de gêneros alimentícios para o setor de merenda escolar e outros serviços da Secretaria Municipal da Educação.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE- SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250,
4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 28 de Fevereiro de 2019. O Pregoeiro - Rodolpho Araújo de Morais.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação -Tomada de Preços Nº 2019.02.25.1-TP. Abertura: 22 de Março de
2019 às 09:00horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria em
atuária, e envio de demonstrativos ao Ministério da Previdência Social de interesse do Instituto de Previdência do Município de Guaramiranga/CE, conforme
Projeto Básico em anexo ao Edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro- CEP: 62.766-000- Guaramiranga - Ce, no horário de 8h às
12h e no site: tce.ce.gov.br/licitacoes. Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA- AVISO DE REVOGAÇÃO -A Comissão de Licitação do Município de Meruoca
comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 2709.01/2018, cujo objeto é a Construção de Quadras nos Distritos de São
João das Almas e Floresta e revitalização e implantação de Quadras Esportivas em São Francisco, Palestina e Anil, junto a Secretaria de Turismo,
Cultura, Esporte e Juventude do Municipio de Meruoca, Conforme PT 1000750-66, junto ao Ministério do Esporte, por razões de interesse público,
D'Avila de Araújo Vasconcelos- PCL. Meruoca-Ce, 20 de fevereiro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqulraz - Credenciamento Nº 2019.02.27.001. A Secretaria de Saúde lama público o Credenciamento para
fornecimento de material cirúrgico ortopédico, para suprir as necessidades do Hospital Municipal Manoel Assunção Pires, conforme tabela de procedimentos,
medicamentos, Órteses, Próteses e Materiais Especiais do SUS, cuja documentação deverá ser entregue na Comissão de Licitação até às 16:00hs do dia
29/03/2019. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação, de 08h00min às l 2h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118,
Aquiraz-CE, 28/02/2019. Marta Rejane Marques Pinheiro - Presidente da CPL.

Jj
FSC ~,.,
MISTO -- • pclt ÓI lotMI .•.•....•..•.

FSC' CS20031

*** *** ***
Estado do Ceará-Câmara Municipal de Graça -Aviso de Abertura de Propostas. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Euclides
Augusto Ribeiro, S/N Centro, comunica aos interessados que a Abertura das Propostas da Tomada de Preços nº 2401.01/2019, cujo objeto é a contratação
de serviços de assessoria e consultoria em contabilidade pública junto ao Poder Legislativo do Município de Graça se realizará no próximo dia 07.03.2019,
às 09:30 horas. Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas. Graça-Ce,
01 de março de 2019. Francisco Valdenir Gomes de Sousa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aurora -Aviso de Julgamento -Tomada de Preços nº 2019.02.11.1. A Câmara Municipal de Aurora, através
da CPL, toma público que fora concluído o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de
Preços nº 2019.02.11.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - J V D Dantas - ME, por cumprimento integral às exigências ed.italícias. Empresa Vencedora:
J V D Dantas - ME, com proposta no valor global de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Aurora/CE, 28 de fevereiro de 2019. Jaqueline Duarte
Torres - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - A viso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia
28 de março de 2019, às 9h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2019.04, tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para execução dos serviços de implantação do reservatório elevado no Distrito de Aracatiara no Município de Amontada. O
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 8h00min as l 2h00min, no endereço da Comissão de
Licitação, sito à Av. Gal. Alípio dos Santos, nº 1343 - Centro. Amontada-CE, 28 de fevereiro de 2019. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CPSMB - Aviso de Reabertura - Tomada de Preços Nº 0701.01/2019 -
CPSMB. Objeto: contratação de prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité
- CE. A Comissão de Licitação do CPSMB torna público, que fará realizar em sua sala, a abertura das propostas da Tornada de Preços Nº 0701.01/2019,
marcada para o dia 08 de Março de 2019 às l 0:00 horas. Baturité - CE, 27 de fevereiro de 2019. David Maciel de Almeida - Presidente da Comissão
de Licitação de Baturité.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauritl-Aviso de Licitação- Pregão nº 2019.02.28.1. O Município de Mauriti, através da Pregoeira Oficial
toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2019.02.28.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios para composição de cestas básicas, destinadas à distribuição gratuita às famílias em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Município
de Mauriti/CE. Abertura: 20 de março de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da ÇPL no horário de 08:00 às 12:00 hs. Mauriti/CE,
28 de fevereiro de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficia).

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato do Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato Nº 14.001/2018-01-DL. Contratante: Secretaria de
Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. Objeto: Locação de imóvel
situado na Rua Desembargador Américo Miiilão Nº 344- Bairro Centro, para
fins do funcionamento da Creche de Ensino Infantil Maria Ceie Saldanha de
Almeida Arruda, para atender as necessidades da gestão e manutenção do
ensino infantil. Contratado: Maria Lindaura do Nascimento, Este termo tem
por objeto a prorrogação. O prazo contratual anteriormente pactuado será
prorrogado pelo período referente a 02 (dois) meses, a partir de 26/01/2019
até 27/03/2019. Assinatura: 22/01/2019. Signatários: Sylmara Giselle
Holanda Ferreira Patrício - Secretária - Contratante e Maria Lindaura do
Nascimento - Contratado.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.
2019.02.20.01-SME. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, Através
da Comissão de Licitação, Torna Público, que fará Realizar Licitação,
na Modalidade de Pregão Presencial, Autuada sob o N. 2019.02.20.01-
SME, Cujo Objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda
Escolar, Tipo Menor Preço, com data de Abertura Marcada para o Dia 19 de
Março de 2019, as 09:00 Horas, na sala da Comissão de Licitação na Sede
da Prefeitura Municipal. Maiores Informações Podem ser Obtidas Junto
a Comissão de Licitação, em dias de Expediente Normal. ou Através do
Telefone (88) 3546-1685. Nova Olinda - CE, 28 de Fevereiro de 2019.
Leonel Castilho Goes de Souza - Pregoeiro.

• •• *** *** *** *** ***

C)
N